
Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti 

Masarykovy základní školy 

Brno, Kamenačky 3591/4, 
příspěvkové organizace 

za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Čj.: MZŠ 807/2023 

listů 
Spis. znak:  1.1.4 Archivní znak/lhůta:  A/10 Vyřízeno: 2034 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

2 

 

1.0  Základní údaje o škole  

  

1.1  Název právnické osoby vykonávající činnost školy (místa poskytovaného 

vzdělávání): 

Masarykova základní škola, Kamenačky 3591/4, 636 00 Brno 

příspěvková organizace 

IČ: 48510661   

IZO: 04810661 

Identifikátor právnické osoby: 600 108 571 

 

1.2 Charakteristika školy:  

Úplná základní škola 

 

Druh školy včetně všech školských zařízení a jejich kapacity: 
 Základní škola     IZO: 048510661 kapacita: 400 žáků 

Školní družina    IZO: 118200119 kapacita: 180 žáků 

Školní klub   IZO: 150013027 kapacita: 190 žáků 

Školní jídelna – výdejna  IZO: 108028542 kapacita: 300 žáků 

 

1.3 Zřizovatel školy: 

Statutární město Brno,  

Městská část Brno-Židenice 

Úřad městské části Brno – Židenice, 

Gajdošova 7, 615 00 Brno 

 

1.4 Ředitel školy: 

Mgr. Martina Zavřelová 

tel.: 602 248 462 

 

1.5 Zástupce statutárního orgánu: 

 Mgr. Petr Urbánek 

 tel.: 602 248 438 

 

1.6 Kontakty: 

 Telefon:   548 426 011, 548 426 014, 602 248 462 

E-mail:  sekretariat@zskamenacky.cz 

reditel@zskamenacky.cz 

reditel@mzskamenacky.cz 

Http:   www.zskamenacky.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka KB 19 – 5186500267/0100 

 

1.7 Úplná škola 

 Počet tříd Počet žáků 
Průměrný počet 

žáků na třídu 

Kapacita  

dle rejstříku škol  

a školských zařízení 

1. stupeň 9 216 24  

2. stupeň 8 182 22,75  

Celkem 17 398 23,41  400 

 

 

mailto:sekretariat@zskamenacky.cz
mailto:reditel@zskamenacky.cz
mailto:reditel@mzskamenacky.cz
http://www.zskamenacky.cz/


Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

3 

 

1.8 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

Zřízení ŠR na ZŠ Brno, Kamenačky 4 schváleno na jednání zastupitelstva MČ  

Brno-Židenice na jejich 23. zasedání, konaného dne 23. 3. 1998. 

 

Předseda a členové ŠR:   

Mgr. Magda Samková - předsedkyně Školské rady – členka za rodiče 

Mgr. Martin Sehnal - člen za rodiče 

Mgr. Sylvie Zavadilová - členka za rodiče 

Mgr. Roman Vašina – člen za zastupitele obce 

MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. – člen za zastupitele obce 

Jana Šťastná – členka za zastupitele obce 

Mgr. Ivana Nekudová – členka za pedagogický sbor 

Mgr. Zdena Maráková – členka za pedagogický sbor 

Lenka Procházková – členka za pedagogický sbor 

 

Funkční období od 1. 6. 2021 do 1. 6. 2024 

 

 

1.9 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

ŠVP pro základní vzdělávání 

Masarykovy základní školy Brno, 

Kamenačky 3591/4,  

Verze 7  – 2018 

Platnost od 1. 9. 2018. 

 

ŠVP pro základní vzdělávání 

Masarykovy základní školy Brno, 

Kamenačky 3591/4,  

Verze 8  – 2020 

Platnost od 1. 9. 2020. 

 

ŠVP pro základní vzdělávání 

Masarykovy základní školy Brno, 

Kamenačky 3591/4,  

Verze 9  – 2022 

Platnost od 1. 9. 2022. 

 

MZŠ 233/2018 

 

 

 

 

 

MZŠ 528/2020 

 

 

 

 

MZŠ 605/2022 

 

4.-5. a  9  

 

 

 

 

 

              2.-3.. a  7.-8.  

 

 

 

 

1. a  6.  

Jiné specializace, zaměření:    Výuka anglického jazyka od 1. ročníku. 

ŠVP verze 9 - zavedení Nové informatiky 

ŠVP verze 8 - od 6. ročníku otevíráme třídu s rozšířenou výukou jazyků a všeobecnou třídu.  

ŠVP verze 7 - posílení výuky druhého cizího jazyka, který vyučujeme od šesté třídy, a výuky 

informatiky.  

Plnění našeho školního vzdělávacího programu průběžně vyhodnocujeme.  

 

 

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet oddělení počet dětí počet vychovatelů kapacita 

celkem 5 135 5 180 

 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

4 

 

Uskutečněné akce školní družiny    

 

 Návštěva přírodovědné stanice Kamenačky  

 Návštěva venkovního dětského zábavního parku Líšeňáček 

 Komentovaná  prohlídka města Brna  

 Halloweenské spaní 

 Čertovské divadlo z Prahy 

 Celodružinová akce Barevný týden 

 Divadlo Malé čarodějnice 

 Vánoční dílničky 

 Mikulášská nadílka  

 Vánoční besídky 

 Zážitkový stan s výukovým programem pro děti  

 Pěvecká soutěž Superstar  - v Městském kole  Superstar získala naše školo 

Absolutního vítěze města Brna. 

 Kouzelník Waldini 

 Návštěva zábavního parku Bruno 

 Dílničky s jarní tématikou  

 Družinový karneval  

 Návštěva výstavy Harryho Pottera v Letohrádku Mitrovských 

 Aprílový týden 

 Spaní ve škole, tentokráte na téma Čarodějnice 

 Pravidelné návštěvy školní žákovské knihovny 

 Výroba přáníček a drobných dárečků ke Dni Matek pro seniorky v Penzionu sv. 

Ludmily.  

 Celodružinová akce Kouzelná květina.  

 Den  Dětí 

 

Mimo výše uvedené akce vychovatelky se svými odděleními v průběhu školního roku 

připravovaly drobné vánoční dárky, dárky ke Dni Matek, ke Dni Otců.  V rámci svého 

oddělení připravují soutěže, hry, besedy a besídky k různým tématům a příležitostem, 

sebevzdělávaly se, popř. se účastnily různých seminářů. 

Mgr. Michaela Lusková a Lenka Procházková se účastnily lyžařských výcvikových kurzů a 

škol v přírodě jako zdravotnice a vychovatelky.  

V květnu a červnu probíhaly ve školní družině pedagogické praxe studentek z VŠ a ze SŠ.  

 

Ve školním roce 2022/2023 otevřela naše školní družiny tyto družinové kroužky: 

 Keramika I, II, III   (37 dětí) 

 

1.11 Školní klub, který je součástí školy 

ŠK 
počet 

oddělení 
počet dětí počet vychovatelů kapacita 

celkem 1 67 1 190 

 

Ve školním roce 2022/2023 byly do činnosti školního klubu zařazeny kroužky, které naše 

škola nabízí. Školní klub funguje v letošním roce v prostorách určených pro školní klub, na 

budově Kamenačky 4. Školní klub navštěvují žáci 6. – 9. tříd, kteří zde tráví čas v době 

volných hodin, mezi dopoledním a odpoledním vyučováním. Žákům je zde nabízena možnost 

spontánní činnosti – četba knih a časopisů, hraní deskových  her, relaxace, poslech hudby, 

komunikace s ostatními žáky, ale i možnost použití PC a internetu.  



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

5 

 

V rámci školního klubu byly otevřeny tyto kroužky: 

 Vaření I. ( 12 dětí) 

 Jogínek (16 dětí) 

 Pohybové hry (18 dětí) 

 Fitdance  (30 dětí) 

 Vědecký kroužek (15 dětí) 

 Matematický kroužek, příprava na přijímací řízení,  

    

1.12 Zařízení školního stravování 

Typ jídelny Počet Počet strávníků 

děti   

a žáci 

zaměstnanci školy a vlastní 

důchodci 

ostatní* 

ŠJ – výdejna 1 288 49 0 

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů 

(firmy) 

 

1.13 Počet pracovníků školního stravování (k datu): 30. 6. 2023 

Fyzické osoby 3 

Přepočtení na plně zaměstnané 1,5 

 

 

2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o 

pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

  % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 47 100 

z toho odborně kvalifikovaných  45 96 

 

Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 0 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 0 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 2 

Nepedagogičtí pracovníci  - počet: 11 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk 
Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 2 7 

36-50 let 1 12 

51 a více 1 5 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 4 24 

Rodičovská dovolená  7 

 

 

 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

6 

 

2.3 Odborní pracovníci školy 

 

Počty odborných pracovníků 

 
fyzický 

počet 
kvalifikace, specializace 

dosažené 

vzdělání 

výchovný poradce 

1 

Učitelka ZŠ, 

specializační studium 

výchovného 

poradenství 

VŠ 

školní metodik prevence 

1 

Učitelka ZŠ, specializační 

studium pro metodiky 

prevence 

VŠ 

 

 

 úvazek kvalifikace, specializace 
dosažené 

vzdělání 

školní psycholog 1 psycholog VŠ 

školní speciální pedagog 1,8 speciální pedagog VŠ 

 

 

2.4 Počet školních asistentů 

 fyzický 

počet 

asistent pedagoga 13 

školní asistent 0 

osobní asistent 0 

 

 

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Typ vzdělávání 

 

Počet zúčastněných 

pracovníků 

Práce s žáky s PO 12 

Cizí jazyk 13 

ICT 8 

Koordinátor ICT 1 

Zdravotník zotavovacích akcí 1 

Ostatní 23 

Celkem 58 

 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Typ vzdělávání Počet zúčastněných 

pracovníků 

BOZP, PO 11 

Ostatní 5 

 

 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

7 

 

4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenání 
Prospělo Neprospělo Opakuje 

1. 50 50    

2. 28 26 2   

3. 42 36 3 3 3 

4. 43 34 9   

5. 50 19 31   

Celkem za I. stupeň 213 165 45 3 3 

6. 39 15 22 2 0 

7. 35 21 14   

8. 47 22 23 2 0 

9. 29 11 16 2 0 

Celkem za II. 

stupeň 
150 69 75 6 0 

Studium § 38  32  32   

Celkem za školu 395 234 120 9 3 

 

4.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 3 0,75 

3 1 0,25 

 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  118 

průměr na jednoho žáka: 0,3 

 

4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

  

Počty přijatých žáků 2 2 3 18 8 

 

4.5 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % z celé školy 

9. ročník 29 +13 (§38) 10,6 

nižší ročník 2 0,5 

Celkem 44 11,1 

 

4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:   10 

Důvody: ve většině případů stěhování, přestup na školu s jiným zaměřením – rozšířenou 

výukou nějakého předmětu 

 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  6 

Důvody: stěhování a žáci ISOB studující podle § 38 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

8 

 

5.0  Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Cíle školního vzdělávacího programu jsou průběžně naplňovány. Učitelé dodržují obecné 

zásady vzdělávání, respektují individuální vzdělávací potřeby žáků a stanovují si konkrétní 

cíle ve výuce. Stanovení konkrétních cílů umožňuje hodnotit výsledky žáků.  

Probíraná témata na sebe navazují, postupuje se od jednoduchého ke složitějšímu. Vzdělávací 

obsahy a očekávané výstupy stanovené pro jednotlivé ročníky či jednotlivá vzdělávací období 

byly zvládnuty.  

Učitelé žákům umožňují osvojit si strategie učení a motivují je k celoživotnímu učení, také 

podněcují žáky k tvořivému myšlení, k logickému uvažování i k řešení problémů. Učitelé s 

žáky vedou otevřenou komunikaci, vedou žáky k respektu, k toleranci a ohleduplnosti k jiným 

lidem.  

Klíčové kompetence představující soubor vědomostí, dovedností, schopností, postojů a 

hodnot, které jsou důležité pro osobní rozvoj jedince, jeho aktivní zapojení do společnosti a 

budoucí uplatnění v životě, jsou také průběžně rozvíjeny. 

 

 

 

6.0  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
 

6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: 

Škola byla zařazena do 

 Tematického šetření tělesné zdatnosti žáků základních a středních škol – žáci 3. a 7. 

ročníku 

 Zjišťování problematiky evaluace institucionalizace podpůrných pedagogických pozic 

 Výběrového zjišťování výsledků žáků ZŠ zaměřeného na Výchovu ke zdraví a 

Německý jazyk – žáci 9. ročníku 

 

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 

žádná 

 

 

 

7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

 

7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí do 1. tříd (dubnový zápis do ZŠ) 45 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání (do všech ročníků ZŠ 

v průběhu školního roku) 
9 0 

Nepřijetí do 1. tříd (dubnový zápis do ZŠ) 7 1 

Odklad povinné školní docházky  17 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Jiné 18 0 

 

Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd (dubnový 

zápis do ZŠ) 
1 

        z toho vyřešeno autoremedurou 1 

        z toho postoupeno krajskému úřadu 0 

 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

9 

 

8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové příprav 
 

8.1  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování 
 

V letošním školním roce jsme pokračovali v prevenci jak na 1., tak i na 2. stupni MZŠ.  Náš 

PPŠ se opírá o aktuální doporučení MŠMT.  

 

Cíle Preventivního programu školy jsou zařazovány pravidelně do plánů vyučujících na každý 

školní rok, rovněž jsou důležité pojmy zmiňovány na poradách. Jedná se především o vytváření 

dobrých školních kolektivů, prevenci proti šikaně (kyberšikaně), prevenci užívání NL (kratom, 

lifty, HHC), prevenci kriminality, záškoláctví, zdravý životní styl apod.  

Ve všech třídách pracuje společně se ŠMP i výchovná poradkyně a školní psycholožka. 

Spolupráce v rámci ŠPP je velmi dobrá. Většina třídnických hodin na druhém stupni probíhá 

pod vedením školní psycholožky, která aktivně spolupracuje se třídními kolektivy. Třídnické 

hodiny jsou zaměřeny na vytváření dobrých kolektivů, přijímaní jinakosti, prevenci před 

nevhodných chování na internetu, především na sociálních sítích a na další důležitá témata.  

 

Proběhlo několika pohovorů třídních učitelů s rodiči. V rámci těchto pohovorů se řešily 

především výukové a výchovné problémy (zhoršený prospěch, nekázeň, porušování školního 

řádu, zvýšená absence). Výchovná poradkyně svolala 9 výchovných komisí.  Na výchovných 

komisích se řešily problémy spojené se špatným prospěchem, zhoršeným chováním a 

opakovaným porušováním školního řádu. Dalším tématem byla zvýšená omluvená a 

neomluvená absence, příp. skryté záškoláctví.  

 

Ve škole funguje školní parlament, který se schází v pravidelných intervalech.  Parlament 

organizoval několik akcí – např. školní diskotéka, skákání v pytlích, hod vlaštovkou, laser 

game, setkání na radnici MČ Brno a další. Parlament  v letošním roce vedla Mgr. Monika 

Wolfová 

 

Preventivní a intervenční programy, další akce 

 

 Preventivní programy v PPP Sládkova, Brno  

o 7. A Zážitky na dluh – 29. 9. 

o 7. B Komunikace hrou – 2. 5.  

o 8. A Zážitky na dluh – 1. 11.   

o 8. B Ach, ty vztahy – 15. 11.  

 

 Adaptační kurz 6. A, 6. B – 12. – 16. 9. 2023 

 Dobronauti: Dobrosdílky – preventivní program 

o 4. A, 4. B – 11. 10.  

 MP Brno – preventivní program Bezpečně na internetu – kyberšikana 

o 6. B – 20. 10., 26. 1. 

o 7. B – 20. 10., 26. 1. 

 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

10 

 

 MP Brno – preventivní program Závislosti  

o 5. A – 20. 10., 26. 1. 

o 5. B – 20. 10., 26. 1. 

 

 Trestní odpovědnost – přednáška Policie ČR 

o 6. B – 21. 9. 

 

 Beseda o HIV/AIDS a sexuálním zdraví (online) – Česká společnost AIDS pomoc 

o 9. A, 9. B – 30. 5. 2023 

 

 Preventivní program: Na internetu bezpečně + kyberšikana (ŠMP + ŠP) 

o 4. A, 4. B – 27. 4.  

 

 Přednáška – Sex je náš, když ho znáš 

o 9. A + 9. B – 22. 11. 

 

 Dopravní výchova 

o 2. ročník – výuka v PC učebně Cacovická 

o 4. ročník – Dopravní výchova – Empík cyklista 

o 5. ročník – Dopravní výchova ZŠ Pastviny  

 

 

8.2 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků 

nadaných, mimořádně nadaných 

 

Důležitou roli při zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami hraje školní 

poradenské pracoviště tvořené výchovnou poradkyní, školním metodikem prevence, školní 

psycholožkou a školními speciálními pedagožkami. Důležitými pomocníky při péči o tyto děti 

jsou asistenti pedagoga. V tomto školním roce pomáhalo dětem 13 asistentů pedagoga. Školní 

poradenské pracoviště poskytuje poradenské a konzultační služby žákům, jejich zákonným 

zástupcům a pedagogům. 

 

Na naší škole bylo ke konci školního roku 2022/2023 113 žáků s podpůrnými opatřeními, 21 

žáků bylo vzděláváno podle IVP. Počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami se 

v průběhu roku měnil v závislosti na nových vyšetřeních. Na nové vyšetření (po konzultaci 

s TU a speciálním pedagogem, příp. školním psychologem) či převyšetření (konec platnosti 

dosavadního Doporučení ŠPP) nebo na žádost rodičů bylo do PPP letos odesláno 26 žáků. 

V průběhu školního roku (od září 2022 do června 2023) jsme evidovali 35 nových doporučení 

ŠPZ.  

 

 

8.3 Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
V letošním školním roce jsme zřídili 3 skupiny pro výuku českého jazyka pro žáky 

s podpůrným opatřením. Tyto skupiny navštěvovali žáci s nedostatečnou znalostí češtiny, 

kteří jsou na území České republiky déle než jeden rok.  
 

 

 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

11 

 

 

8.4 Vzdělávání žáků se SVP 

Žáci s podpůrnými opatřenými 

Stupeň podpůrného opatření Počet žáků 

PO 1 5 

PO 2 80 

PO 3 26 

PO 4 2 

PO 5 0 

Celkem 113 

 

 

9.0  Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Školní rok 2022/2023 jsme zahájili na školním dvoře za přítomnost místostarosty Ing. Romana 

Vašiny. Pod vedením Mgr. Ivany Nekudové a Mgr. Hany Navrátilové odvedli deváťáci naše 

prvňáčky do tříd, čímž jsme odstartovali spolupráci mezi těmito ročníky. V rámci spolupráce 

deváťáci pomáhali prvňáčkům s adaptací na školní prostředí, povídali si s nimi a absolvovali 

s nimi několik akcí.  

Protože došlo k přerozdělení žáků 6. ročníku do dvou nových kolektivů, v září absolvovali 

společně s třídními učiteli obě třídy adaptační kurz ve Švýcárně u Adamova. 

V polovině října, tak jako v loňském roce, navštívil naši školu Lukáš Hejlík s projektem 

LISTOVÁNÍ, který žáky motivuje ke čtení české literatury.  

V prosinci se žáci se svými rodiči a učiteli sešli na školním hřišti, kde probíhal Vánoční jarmark, 

kde si návštěvníci mohli vybrat z drobností, které děti vyráběly. A nejen to – mohli si také 

nechat zahrát koledu z jukeboxu, pouštět si lodičky z ořechových skořápek, vyrobit si dáreček 

v dílničce, nechat si věštit budoucnost, navštívit fotokoutek a vychutnat si občerstvení v bistru. 

K rozvoji tělesné zdatnosti dětí kromě sportovních dnů 1. a 2. stupně přispěly také kurzy 

bruslení pro žáky 4. a 5. tříd, plavání  pro 2. a 3. třídy a lyžařské výcvikové kurzy. LVK pro 1. 

stupeň proběhl již tradičně v Němčičkách, LVK 2. stupně ve Stříbrnicích u Starého Města 

v Jeseníkách. 

Třídy s rozšířenou výukou jazyků navštěvoval rodilý mluvčí ze soukromé anglické školy 

International School of Brno. Kromě toho žáci měli možnost účastnit se jazykového kurzu 

English Focus s rodilou mluvčí z USA.  

V květnu jsme společně s rodiči v Dělnickém domě oslavili Den matek. Žáci prvního stupně a 

někteří žáci 2. stupně si se svými učiteli připravili krásná vystoupení. Pozorný divák se tak 

během chvíle mohl přenést na rozkvetlou jarní louku, do útrob parního stroje, či se stát svědkem 

bankovní loupeže. Nechyběly známé hity, ani propracované choreografie.  

Naše škola se zapojila do programu ERASMUS+ jako člen konsorcia statutárního města Brna. 

V rámci Erasmu+ vyjelo na přelomu května a června 40 žáků ze 7. a 8. ročníků na zahraniční 

vzdělávací výjezd do naší partnerské školy v polském Hvězdně. Kromě toho Mgr. Jana 

Stratilíková absolvovala 5 denní vzdělávací kurz ve Florencii, Mgr. Helena Kíni v Helsinkách.  

Vybraní žáci 8. a 9. tříd v květnu vyjeli na zájezd do Londýna a Brightonu, kde si vyzkoušeli 

svoje konverzační dovednosti v anglickém jazyce. 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

12 

 

Žáci prvního stupně v květnu a červnu absolvovali školy v přírodě. Třídy 1.A a 3.B vyrazily do 

Daňkovic, třídy 1.B, 3.A, 4.A, 4.B, 5.A a 5.B do Zderazu poblíž Toulovcových Maštalí.  

Během školního roku proběhlo také mnoho menších akcí, které slouží k rozvoji schopností a 

dovedností našich žáků ve všech oblastech života.  

Školní rok jsme ukončili v pátek 30. 6. 2023, kdy na školním hřišti proběhlo slavnostní 

rozloučení s našimi deváťáky.  

 

 

Proběhlé akce ve školním roce 2022/2023 
 

Celoškolní akce 

Mikuláš  - 5. 12. 2022 

Jarmark – 8. 12. 2022 

Vánoční besídky 22. 12. 2022 

Matematický klokan 21. 3. 2023  

Den otevřených dveří -3. 11. 2022; 7. 3. a 12. 4. 2023 

Den matek – 11. 5. 2023 

Fotografování tříd - 24. 5. 2023 

 

Akce 1. stupně 

Listování - Dobrodružství strýčka Ludvíka -  21. 10. 2022 

Halloween - 31. 10. 2022 

Vánoční kino Špalíček -  21. 12. 2022  

LVK Němčičky - 16. - 20. 1. 2023 

Superstar 7. 2. 2023 

Školní kolo recitační soutěže 21. 2.2023 

Velikonoční projekt – 5. 4. 2023 

Anglické divadlo The mad professor show – 19. 5. 2023 

Den dětí - 26. 5. 2023 

 

Akce 2. stupně 

Listování s Lukášem Hejlíkem - Usain Bolt - 21. 10. 2022 

Magický Senegal – zeměpisný výukový program - 25. 1. 2023 

Zeměpisná olympiáda 30. 1. 2023 

Lyžařský výcvikový kurz - 26. 2. - 3. 3. 2023       

Školní kolo anglické olympiády - 18. 1. 2023 

Sportovní den 2. stupně - 29. 6. 2023 

 

 

Akce jednotlivých tříd 

Třída 1.A 

Focení prvňáčků do Mladé fronty Dnes - 7. 9. 2022 

Třídní besídka - 22. 12. 2022 

Návštěva předškoláků z MŠ Nopova – 10. 1. 2023 

Návštěva předškoláků z MŠ Mazourova – 22. 3. 2023 

Návštěva předškoláků z MŠ Kamenačky - 29. 3. 2023 

Veselé zoubky - preventivní program – 5. 4. 2023 

Škola v přírodě Daňkovice - 29. 5. - 2. 6. 2023 

Vodní bitva – 27. 6. 2023 

 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

13 

 

Třída 1.B 

Focení prvňáčků do Mladé Fronty Dnes 7. 9. 2022 

Návštěva předškoláky z MŠ Nopova- 10. 1. 2023 

Veselé zoubky -prevence -5. 4.2023 

Škola v přírodě Maštale 5.-9. 6. 2023 

 

Třída 2.A   

Dopravní výchova učebna Cacovická 21. 9. 2022 

Plavání  od 2. 2. 2023 

Výlet ZOO Brno 14. 6. 2023     

 

Třída 3.A 

Plavání  od 1. 9. 2022 

Dopravní výchova Cacovická 20. 9. 2022 

Mendelovo muzeum Jak se Mendelovi schovaly včely před bouřkou 18. 10. 2022 

Dopravní výuka Cacovická 29. 11. 2022 

Škola v přírodě Maštale  5. 6. - 9. 6. 2023 

 

Třída 3.B 

Plavání  od 1. 9. 2022 

Jezírko-Příroda na talíři 21. 9. 2022 

Dopravní výchova Cacovická 4. 9. 2022 

Návštěva knihovny KJM, Selská-Písničky v pohádkách 25. 10. 2022 

Dopravní výuka Cacovická 29. 11. 2022 

Návštěva knihovny KJM, Selská-Vánoce v knihovně 20. 12. 2022 

Škola v přírodě Daňkovice - 29.5. - 2. 6. 2023 

 

Třída 4.A 

Dopravní výchova Empík - 13. 10. 2022 

Bruslení - 9.11., 16.11., 23.11., 30.11. 2022 

Dopravní výchova Empík - 9. 3. 2023 

Dopravní výchova Empík - 26. 4. 2023 

Žabáčkova matematická miniolympiáda  

Kyberšikana- preventivní program 20. 4. 2023 

ŠvP Toulcovy maštale - 5.-9. 6. 

 

Třída 4.B 

Dopravní výchova Empík - 13. 10. 2022 

Bruslení - 9.11., 16.11., 23.11., 30.11. 2022 

Dopravní výchova Empík - 9. 3. 2023 

Dopravní výchova Empík - 26. 4. 2023 

Kyberšikana - preventivní program 20. 4. 2023 

ŠvP Toulcovy maštale - 5.-9. 6. 

 

Třída 5.A 

Program MP Závislosti - 20.10., 24.11., 15.12., 26.1. 

Bruslení 9.11.; 16.11.; 23.11.; 30.11. 2022 

Planetárium 2. 2. 2023 

Kyberšikana - program PČR - 3. 5. 2023 

Přijímací zkouška žáků budoucích 6. tříd se zaměřením na jazyky – 23. 5. 2023 

ŠvP Toulcovy maštale - 5.-9. 6. 

 

Třída 5.B 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

14 

 

Program MP Závislosti - 20.10., 24.11., 15.12., 26.1. 

Bruslení 9.11.; 16.11.; 23.11.; 30. 11. 2022 

Třídní kolo recitační soutěže 25. 1. 2023 

Planetárium 2. 2. 2023 

Kyberšikana - program PČR - 3. 5. 2023 

Přijímací zkouška žáků budoucích 6. tříd se zaměřením na jazyky – 23. 5. 2023 

ŠvP Toulcovy maštale - 5.-9. 6. 

 

Třída 6.A 

Adaptační kurz 14.-16. 9. 

Kurz s rodilým mluvčím 21.- 25. 11. 

Anglicko-biologická soutěž “Into the Wild” v ZOO Brno 12. 4. 2023 

Hodina s rodilým mluvčím 14. 4. 2023 

 

Třída 6.B 

Adaptační kurz 12. - 14. 9. 

Listování s Lukášem Hejlíkem 21. 10. 

Kurz s rodilým mluvčím 21.- 25. 11. 

Kyberšikana - cyklus 3 přednášek MP Brno (20.10., 24. 11., 26.1.) 

Lasergame 27. 6.  

 

Třída 7.A  

Preventivní program “Zážitky na dluh” v PPP 29. 9. 2023 

Exkurze Praha 24.-25. 10. 2022 

Kurz s rodilým mluvčím 21.- 25. 11. 

Výukový program obojživelníci a plazi v přírodovědné stanici 5.12. 2022 

Anglicko-biologická soutěž “Into the Wild” v ZOO Brno 12. 4. 2023 

Program Erasmus+ v Polsku 28.5. - 2. 6. 2023 

Lanové centrum + úniková hra - 28. 6. 2023 

 

Třída 7.B 

Kyberšikana - cyklus tří přednášek MP Brno - 20. 10., 24. 11., 26. 1. 

Exkurze Praha - 24. - 25. 10. 2022 

Kurz s rodilým mluvčím - 21. - 25. 11. 2022 

Výukový program obojživelníci, plazi v přírodovědné stanici  - 5. 12. 2022 

Výukový program a výstava Malý princ v MZM - 20. 1. 2023 

Lovci informací - výukový program v KJM Brno – 7. 2. 2023 

Program Erasmus+ v Polsku - 28. 5. - 2. 6.2023  

Třídní výlet brněnská přehrada - 26. 6. 2023 

kino Scala – film Air: Zrození legendy – 27. 6. 2023  

Jumpark Brno – 28. 6. 2023  

 

Třída 8.A 

Návštěva v PPP, program Zážitky na dluh – 1. 11. 2022 

Přírodovědná stanice, program Hlodavci – 15. 11.  2022 

Vánoční bowling – 22. 12. 2022 

Lustiges Lernen v ÖSD - 20. 1. 2023 

Výukový program ve Fait Gallery – 25.4. 2023 

Zájezd do Londýna (19 žáků)  - 15. - 19. 5. 2023 

Zájezd do Polska (12 žáků) – 28.5. - 2. 6. 2023 

Testování Hobit - zdravověda (prevence panické ataky) - 15.5., 19.5.2023 

Výlet Mariánské údolí - 26. 6. 2023 

Výlet koupaliště Zábrdovice - 28.6.2023 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

15 

 

V průběhu šk. roku hodiny AJ s rodilým mluvčím 

 

Třída 8.B 

PPP Sládkova - Ach ty vztahy - 15. 11. 2022 

Přírodovědná stanice program Hlodavci 8. 11. 2022 

Velikonoční laťka 5. 4. 2023 

JE Dukovany + Třebíč (vybraní žáci) 21. 6. 2023 

 

Třída 9.A 

Úřad práce 8. 11. 2022 

Divadlo - Sex je náš, když ho znáš 22. 11. 2022 

Finanční gramotnost 7. 6. 2023 

Vídeň 14. 6. 2023 

JE Dukovany + Třebíč  21. 6. 2023 

Meziříčko - školní výlet 26. -28. 6. 2023 

Slavnostní rozloučení devátých ročníků 30. 6. 2023 

 

Třída 9.B 

Úřad práce 7. 11. 2022   

Divadlo - Sex je náš, když ho znáš 22. 11. 2022 

Zájezd do Londýna (vybraní žáci)  - 15. - 19. 5. 2023 

Den dětí – pomoc při organizaci 26. 5. 2023 

Finanční gramotnost 7. 6. 2023 

Vídeň 14. 6. 2023 

JE Dukovany + Třebíč 21. 6. 2023  

Školní výlet – pantball 27. 6. 2023 

Slavnostní rozloučení devátých ročníků 30. 6. 2023 

 

Akce školního parlamentu 

Školní diskotéka 25.11. 

Rozsvícení vánočního stromu při zahájení jarmarku 8.12. 

Hod vlaštovkou 9.2. 

Úniková hra 14.2. 

Návštěva na radnici 4.4.  

Školní diskotéka 21.4. 

Skákání v pytlích 12.6. 

Laser game 21.6. 

 

 

  



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

16 

 

Soutěže: 

 
Přírodovědný klokan pro 8. a 9. ročník - 14. 10. 2022  

1. Viktorie Vrbová (9.A) 53 bodů  

2. Michaela Popová (8.B) 48 bodů  

3. Michaela Hybnerová (8.B) 46 bodů  

Celkem se zúčastnilo 24 žáků.  

  

Dějepisná olympiáda pro 8. a 9. ročník - 13. 12. 2022  

1. Šimoníková Laura (8.A) 44 bodů  

2. Poláček Radim (8.A) 44 bodů  

3. Nekvapilová Anna (9.B) 43 bodů  

Celkem se zúčastnilo 18 žáků.  

 

Olympiáda z českého jazyka pro 8. a 9. ročník - 6.12.2022  

1. Viktorie Vrbová (9.A) 

2. Vendula Sehnalová (9.A) 

2. Markéta Kopečková (9.B) 

Celkem se zúčastnilo 20 žáků.  

   

Pythagoriáda – školní kolo – 21.10.2022  

6. ročník  

1. Vojtěch Svoboda (6.A) 8 bodů  

2. Angel Nachev (6.A) 7 bodů  

3. Adam Vykoukal (6.A) 5 bodů  

Celkem se zúčastnilo 7 žáků.  

  

7. ročník  

1. Miroslav Budík (7.A)12 bodů – okresní kolo 6 bodů  

2. Sára Tomíšková (7.A) 11 bodů – okresní kolo 4 body  

3. Nikola Preclíková (7.A) 8 bodů  

Celkem se zúčastnilo 9 žáků.  

  

8. ročník  

1. Nela Lésková, Kateřina Hybnerová 8 bodů  

2. František Hruban 7 bodů  

3. Michaela Popová 3 body  

Celkem se zúčastnilo 8 žáků.  

  

9. ročník  

1. Markéta Kopečková 9 bodů – okresní kolo 10 b – úspěšný řešitel  

2. Vendula Sehnalová 8 bodů  

3. Šimon Palas 7 bodů  

Celkem se zúčastnilo 14 žáků.  

 

Matematický klokan – 21.4.2023  

Kategorie Benjamín (6. - 7. třída)  

1. Vendula Vlachová (93 b)  

2. Klára Jandová (90)  

3. Ondřej Genčur (89)  

Celkem se zúčastnilo 66 žáků.   

  



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

17 

 

Kategorie Kadet (8. - 9. třída)  

1. Kateřina Hybnerová, 8.A (83)  

2. Pavlína Němcová 8.A (79)  

3. Nela Lésková 8.B (78)  

 

Zeměpisná olympiáda – 30.1.2023  

6. ročník 1. místo Fidrmuc Vít (6.A) 47 bodů  

                 2. místo Vykoukal Adam (6.A) 46 bodů  

                 3. místo Cvanová Lucie (6.A) 36 bodů  

 

7. ročník 1. místo Macek Albert (7.A) - Městské kolo 4.místo 

                 2. místo Vlachová Vendula (7.A) 

                 3. místo Genčur Ondřej (7.A) 

 

8. – 9. ročník 1. místo Kopečková Markéta (9.B) 

                        2. místo Hejtmánek Filip (9.B) 

                        3. místo Klíčová Soňa (9.A)  

Biologická olympiáda - 6.2.2023 

Školní kolo  

6. a 7. ročník 2 účastníci  

 

Okresní kolo  

Emma Zavadilová 7.B  12.místo  

 

Olympiáda v německém jazyce – 14.,15.,20.2.2023  

Kategorie I.A: 1. Linda Czekusová (7.A) – okresní kolo – úspěšný řešitel 

                        2. Albert Macek (7.A) 

  3. Vanessa Ferenčáková, Lucie Martenková (7.A) 

  

Kategorie II.A: 1. Šimon Palas (9.B)  

  2. Markéta Kopečková (9.B)  

  3. Vendula Sehnalová (9.A)  

Celkem se zúčastnilo 20 žáků.  

  

Mezinárodní olympiáda v anglickém jazyce – 20.2.2023  

Nejúspěšnější účastníci: Albert Macek (2. místo), 

                                        Klára Jandová (3.místo),  

                                        Lukáš Cejnek (4. místo)  

  

Olympiáda v anglickém jazyce – školní kolo 16. + 18.1.2023  

Mladší kategorie IA (6.-7.ročník)  

1. Miroslav Budík  

2.-4. Linda Czékusová, Rosalie Sedláková, Sára Borecká  

Celkem se zúčastnilo 19 žáků.  

  

Starší kategorie IIA (8.-9.ročník)  

1. Sebastian Matula (9.A) 

2. Alžběta Kuncová (8.A)  

3. Petr Olah (9.B) 

  

Astronomická olympiáda – školní kolo 10. 1. 2023  

7. ročník  

1. Ondřej Genčur (7.A) 



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

18 

 

 

10.0 Základní údaje o hospodaření za rok 2022 
 

Státní rozpočet   

Mzdy 23 276 486 

Dohody 70 500 

Ostatní neinvestiční výdaje včetně sociálního 

a zdravotního pojištění 

9 097 362 

Příspěvek zřizovatele na provoz 5 150 000 

Zvláštní příspěvek na energie 608 000 

 

 

Některé výdaje: 

Plyn:       1 152 574                                                                             

Elektřina:           320 000                                                                   

Vodné:            184 064                                                                        

Opravy a udržování:      185 991                                                     

Ostatní služby - telefon, internet, účetnictví…: 895 714               

 

 

 

 

 

 

Děkuji všem pedagogickým pracovníkům za vstřícnost, ochotu, nápady a hlavně práci při 

zvládání náročných úkolů tohoto školního roku. Všichni pedagogové a většina žáků přispěla 

svým chováním a jednáním k vytvoření  příjemné pozitivní pracovní atmosféry. 

Poděkování si též zaslouží provozní zaměstnanci, bez nichž by chod školy nebyl možný.  

 

Mgr. Martina Zavřelová 

ředitelka školy 

 

  



Výroční zpráva školy za školní rok 2022/2023, Masarykova základní škola Kamenačky 3591/4, Brno 
 

19 

 

10.0 Závěr 

 

10. 1. Vyjádření školské rady 

 

Výroční zprávu za školní rok 2022/2023 Masarykovy základní školy Brno, Kamenačky 

3591/4 školská rada schválila.  

 

 

 

za Školskou radu MZŠ Kamenačky 3591/4       za MZŠ Kamenačky 3591/4 
 

              Mgr. Magda Samková.           Mgr. Martina Zavřelová 

                          ředitelka školy 

 

 

      …………………………………………  ……………………………………. 

 

 

 

V Brně, dne 20. 10. 2023 
 

 


